Kantor Lazisnu Kabupaten Blitar terletak di Kecamatan Kanigoro sama dengan pusat pemerintahan Kabupaten Blitar yakni juga di Kecamatan Kanigoro.

3. Profil Lembaga

a. Sejarah Singkat Lembaga Amil Zakat Infak Sedekah Nahdlatul Ulama (Lazisnu) Kabupaten Blitar

Sejarah dan perkembangan Lazisnu pada tahun 2004 (1425 hijriah)

Lembaga Amil Zakat Infak dan Sedekah Nahdlatul Ulama (LAZISNU)

⁷⁷ https://id.m.wikipedia.org/wiki/Kabupaten_Blitar Diakses pada tanggal 22 Juli 2020 pada jam 10.25 Wib.

lahir dan berdiri sebagai amanat dari Mukhtamar Nahdlatul Ulama (NU) yang ke-31, di Asrama Haji Donohudan, Boyolali, Jawa tengah. Ketua Pengurus Pusat (PP) Lazisnu yang pertama adalah Prof. Dr. H.Fathurrahman Rauf, MA., yakni seorang akademisi dari Universitas Islam Negeri UIN Syarif Hidayatullah, Jakarta. Pada tahun 2005 (1426 Hijriah) secara yuridis-formal Lazisnu diakui oleh dunia perbankan dan dikukuhkan oleh surat keputusan (SK) Menteri Agama N0.65/2005.

Pada tahun 2010 (1431 Hijriah) pada Mukhtamar Nahdlatul Ulama (NU) ke-32, di Makasar, Sulawesi Selatan, memberi amanah kepada KH. Masyuri malik sebagai ketua PP. Lazisnu dan menggantikan Prof. Dr. H.Fathurrahman Rauf, MA. KH. Masyuri dipercaya memimpin PP. Lazisnu untuk masa kepengurusan 2010-2015. Hal itu telah diperkuat oleh SK Pengurus Besar Nahdlatul Ulama (PBNU) No.14/A.II.04/6/2010 tentang susunan pengurus Lazisnu periode 2010-2015. Pada tahun 2015 (1436 Hijriah) dengan berdasarkan surat keputusan Nomor. 15/A.II.04/09/2015, Pengurus Pusat Lazisnu masa khidmat 2015-2020 diketuai oleh Syamsul Huda SH. Pada tahun 2016 (1437 Hijriah) dalam upaya meningkatkan kepercayaan masyarakat, NU Care-Lazisnu menerapkan sistem manajemen iso 9001:2015, yang dikeluarkan oleh badan sertifikasi NQA dan UKAS Management System dengan nomor sertifikat: 49224 yang telah diterbitkan pada tanggal 21 oktober 2016.